Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 065/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E A EMPRESA MINAS CONSTRUÇÕES E RESTAURAÇÕES
EIRELI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-
6.062.132 - SSP/MG, conforme o Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: MINAS CONSTRUÇÕES E RESTAURAÇÕES EIRELI
CNPJ: 05.047.662/0001-30
Endereço: Rua dos Atobas, nº 157 - Alípio de Melo
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.830-650
Representada por: Miguel Assad Neto, inscrito no CPF nº 328.213.016-34 e CI
nº MG-14.754-48 SSP MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 065/2021, decorrente da Tomada de Preços n°
05/2021, firmado em 10/09/2021, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de acréscimo de 46,1493% ao valor do contrato, em conformidade
com o artigo 65, I, b, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 223.858,61 (duzentos e vinte e três mil,
oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

VALOR ATUAL
(VALOR ORIGINAL

+
REALINHAMENTO

1º TA)

3° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A
REALIZAÇÃO DA OBRA:
OBRAS CIVIS DE
RESTAURAÇÃO DA
IGREJA NOSSA SENHORA
SANT'ANA, COM
RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO, COM
FORNECIMENTO DE
MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E MÃO DE
OBRA

418.411,09

      485.074,76

46,1493

 223.858,61

708.933,37

D4Sign 6ea7604c-b53d-4540-b82e-3f0907ccbe1d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n°
8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

MINAS CONSTRUÇÕES E RESTAURAÇÕES EIRELI,
MIGUEL ASSAD NETO

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________  _____________________
CPF:       CPF:

D4Sign 6ea7604c-b53d-4540-b82e-3f0907ccbe1d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de abril de 2022, 13:13:32

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
065-2021 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 6ea7604c-b53d-4540-b82e-3f0907ccbe1d

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Miguel Assad neto
engenharia@mcrbh.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 Apr 2022, 13:00:20
Documento 6ea7604c-b53d-4540-b82e-3f0907ccbe1d criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-04-04T13:00:20-03:00

04 Apr 2022, 13:05:21
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-04T13:05:21-03:00

04 Apr 2022, 18:51:10
MIGUEL ASSAD NETO Assinou como parte - Email: engenharia@mcrbh.com.br - IP: 187.20.88.123
(bb14587b.virtua.com.br porta: 51232) - Geolocalização: -19.9629328 -43.9676415 - Documento de identificação
informado: 328.213.016-34 - DATE_ATOM: 2022-04-04T18:51:10-03:00

06 Apr 2022, 16:30:22
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25278) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.9629328 -43.9676415

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de abril de 2022, 13:13:32

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-04-06T16:30:22-03:00

08 Apr 2022, 09:02:00
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41668) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-04-08T09:02:00-03:00

08 Apr 2022, 13:07:33
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5150) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-04-08T13:07:33-03:00

08 Apr 2022, 13:13:19
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9300) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-04-08T13:13:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0bec354596f9ccd2b5d545336c3aaacd42641d4d251c54438be541c5e102b9d1
(SHA512):52601bdf58d0d2e69dea4527d4d71b7737a0128c5923e9ecda9f090a2e9dc925238547f24e7394cc69eed7f5f777dfda1c6c64c50683639a35b135d4731779ee

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-04-08T13:13:44-0300